



Rødts
landsmøte
2019

**Komiteens
innstilling til
strategi for Rødt
2019-2025**



Fordi
fellesskap
fungerer

Komiteens innstilling til strategi for Rødt 2019 - 2025

Strategi for Rødt 2019-2025	s. 3
Del 1: Innledning	s. 4
Del 2 Politikk	s. 5
Kampen mot forskjells-Norge	s. 5
Arbeidsliv	s. 5
Økonomisk politikk	s. 6
Rettferdig miljøpolitikk	s. 6
Feminisme	s. 6
Antirasisme	s. 6
Aktiv distrikts- og næringspolitikk	s. 7
Internasjonal solidaritet	s. 7
Del 3: Organisasjon	s. 8
Partikultur i Rødt	s. 8
Deltakelse i folkevalgte organer mm.	s. 8
Medlemmer	s. 9
Skolering	s. 9
Organisering	s. 9
Forholdet mellom Rødt og Rød Ungdom	s. 9
Del 4: Handlingsplan for 2019-2021	s. 10
1. Hva er en handlingsplan?	s. 10
2. Valg 2019: Kamp mot Forskjells-Norge!	s. 10
3. Politiske prioriteringer	s. 10
4. Partibygging	s. 10
5. LM 2021	s. 11

Orientering fra komiteen

På landsmøte 2019 er Strategien fram mot 2026 hovedsak.

Strategikomiteen er veldig takknemlig for å få lov til å utarbeide dette forslaget og håper det skaper entusiasme og debatt i partiet fram mot landsmøtet.

Arbeidet med denne strategien startet med konferansen Vendepunkt. Referatet fra gruppediskusjonene på konferansen ga oss en kickstart i arbeidet med å utforme strategien. Komiteen sendte ut høsten 2018 et diskusjonsnotat om Rødt som prosjekt, sosialdemokratiet og klassesamfunnet i Norge. Innspill fra lagsdiskusjoner rundt heftet er tatt med i strategiarbeidet. Strategien bygger også på funn fra medlemsundersøkelsen i 2018 der 1800 medlemmer ga tilbakemeldinger.

Strategien er bygd opp av fire deler: en innledning, en del om politikk, en del om organisasjon og til slutt en handlingsplan for de neste to årene. Del 1 til 3 handler om hva Rødt fram mot 2025, mens del 4 er hvordan vi skal konkretisere dette i perioden 2019-21. I Del 1 setter vi et overordna mål på bakgrunn av klasseanalyse, nemlig å endre styrkeforholdene mellom arbeid og kapital i arbeiderklassens favør. I del 2 og del 3 har vi politiske og organisatoriske mål. Disse målene går igjen og konkretiseres i handlingsplanen.

Det er komiteens ønske at ved framtidige landsmøter at handlingsplanen setter nye konkretiseringer for å nå disse strategiske målene.

Komiteen vil gjerne komme på besøk til dere for å innlede om strategien og få inspirasjon til arbeidet.

Linn-Elise Øhn Mehlen (komitéleder)
Sofie Marhaug - Bergen
Arne Rolijordet – Alna og Stovner
Frode Bygdnes - Harstad
Silje Kjosbakken - Akershus / nestleder i Rødt
Sissel Hallem - Sentralstyret
Thor Aksel Ulriksen - Hemnes
Jokke Fjeldstad (sekretær for komiteen) – Organisasjonsutvalget
Tiril Vold Hansen – Rød Ungdom

1 **Del 1: Innledning**

2 Strategien sier noe om hvor Rødt ønsker å være i 2025 og hvordan vi skal komme dit. Til grunn for strategien
3 ligger Rødts vedtatte styringsdokumenter; prinsippprogram og arbeidsprogram.

4
5 Hovedmålet med strategien er at vi i 2025 skal ha oppnådd et endret styrkeforhold mellom arbeid og kapital i
6 favør av arbeiderklassen og at arbeidsfolks status, klassestolthet og solidaritet er styrket.

7
8 Strategien er Rødts plan for hvordan vi skal nå dette hovedmålet, som et ledd i vår langsiktige kamp for å skape
9 et demokratisk sosialistisk samfunn. Planen er bygget opp av en politisk del og en organisasjonsdel.
10 Partiets oppgave er å skape en sammenheng mellom politikk i folkevalgte organer, faglig kamp om
11 arbeiderklassens vilkår og klassekamp i lokalsamfunn.

12
13 For å nå hovedmålet må vi tydeliggjøre våre politiske prioriteringer og strategien gjør dette med kampen mot
14 Forskjells-Norge som det overordnede politiske prosjektet for strategiperioden.

15
16 Den potensielt sterkeste kraften for samfunnsendring er den organiserte delen av arbeiderklassen.
17 Arbeiderklassen er i kontinuerlig forandring, men hovedskillet går mellom de som eier og de som ikke eier
18 og kontrollerer andres arbeidsplasser og betydelige ressurser i samfunnet. Fagbevegelsen er derfor av stor
19 betydning og krever et politisk engasjement fra Rødt. Samtidig må vi i hele vårt arbeid vektlegge synliggjøring av
20 interessekonflikter og bygge interessefellesskap for hele mangfoldet i arbeiderklassen.

21
22 Organisasjonen Rødt er verktøyet vi har for å nå hovedmålet. Strategien legger opp til to likeverdige perspektiver
23 på organisasjonen Rødt:

24
25 Vi stiller til valg fordi vi gjennom økt representasjon kan oppnå posisjoner til å endre styrkeforholdene – det
26 er derfor viktig å øke representasjonen og gjøre en betydningsfull jobb både i lokale folkevalgte organ og på
27 Stortinget. Vår store styrke er de bevegelsene vi er en del av utenfor det parlamentariske systemet, høy aktivitet
28 utenfor er forutsetningen for å oppnå resultater på innsida.

29
30 Vi er et parti i sterk vekst og må være forberedt på å bruke hele strategiperioden på å styrke og bygge
31 organisasjonen. Vi skal bygge Rødt til et parti med en inkluderende partikultur og vektlegge skoleing.

32 33 34 **Overordnet strategisk mål 2025:**

35
36 Styrkeforholdene mellom arbeid og kapital skal være endret i arbeiderklassens favør

37

38

Del 2: Politikk

39

Politiske mål:

40

41

42

43

44

45

46

47

- Rødt oppfattes som et parti med klar profil: Folk veit hvor de har Rødt
- Rødt er et parti med økt troverdighet i fagbevegelsen
- Rødt er et parti som betyr noe i folks hverdag, og fremmer gjennomførbare løsninger i arbeidsfolks interesse
- Rødt er en maktfaktor i politikken
- Rødt bidrar til bevegelsen for å holde oss utenfor EU og si opp EØS-avtalen
- Rødt er umulige og krever det realistiske

48

49

50

51

52

53

Rødts mål er et samfunn uten klasseskiller. Veien dit går gjennom at arbeiderklassen, flertallet av befolkningen – de som står for den innsatsen som danner grunnlaget for verdiskaping, frigjør seg selv og styrer samfunnet ut ifra sine egne interesser. Dette målet er langsiktig. De første skrittene på veien er å endre styrkeforholdet mellom klassene i folk flest sin favør. Det er med dette overordnede og konsekvente klasseperspektivet nedenfra Rødt deltar i norsk politikk.

54

55

Kampen mot forskjells-Norge

56

57

58

59

Forskjellene i Norge har økt helt siden 1980-tallet. På 30 år har den rikeste prosenten i Norge doblet sin andel av inntektene. Andelen barn som vokser opp i fattigdom øker, mens antallet milliardærer har femdoblet seg på 15 år.

60

61

62

63

64

Forskjells-Norge viser at det ikke bare er mellom høyre og venstre side i politikken skillet går i Norge, men mellom de som er over og oss som er under i samfunnet. Mellom de som har makt, mye penger og innflytelse og vi – det store flertallet – som ikke har det. Løsningen på Forskjells-Norge ligger ikke i bedre fordeling aleine, men i grunnleggende endringer når det kommer til maktfordeling og eierskap.

65

66

67

68

Samfunn bygd på samarbeid og likeverd er mer rettferdige enn samfunn basert på kapitalistisk konkurranse. Derfor er framveksten av et Forskjells-Norge vår største utfordring som samfunn. Et oppgjør med økende ulikhet og klimakrise krever at kapitalkreftene stagges.

69

70

71

72

73

Rødt vil ikke være et ensaksparti. Vi er opptatt av å ha et helhetlig samfunnssyn. Rødt må formidle en gjennomgående fortelling i våre politiske hovedsaker, som kjennetegner oss og gjør at folk veit hvor de har Rødt.

74

75

76

77

78

De siste åra har denne fortellinga vektlagt kampen mot forskjells-Norge. Det har gitt partiet en klar profil.

79

80

81

82

83

84

85

86

87

Vi ønsker å fortsette med kampen mot forskjells-Norge som Rødts hovedsak.

Arbeidsliv

79

80

81

82

83

84

85

86

87

Arbeiderklassen er sammensatt og mangfoldig når det gjelder yrke, kjønn, etnisk bakgrunn, kultur og religion. Den omfatter ansatte på usikre eller kontraktsløse vilkår og mange som må registrere seg som sjølstendig næringsdrivende. Arbeiderklassen omfatter også mange som lever på lave trygder og pensjoner.

88

89

90

91

92

Endringene i arbeidslivet med blant annet nye ledelsesmetoder og lavere organisasjonsgrad har endret styrkeforholdene, men fagbevegelsen er fortsatt arbeidsfolks viktigste kamporganisasjon. Derfor må Rødt jobbe i fagbevegelsen og for å gi fagbevegelsens innflytelse i de politiske foraene vi er tilstede i. Jobben framover er dels å fortsette å styrke Rødts troverdighet i fagbevegelsen, også som parti, og dels å bidra til å styrke fagbevegelsen som kamporganisasjon og radikal politisk kraft.

EØS-avtalen utfordrer norske tariffavtaler og er på kollisjonskurs med både faglige rettigheter og norsk folkestyre. Direktiver og forpliktelser gjennom EØS brukes aktivt for å endre styrkeforholdet mellom klassene. Det å holde Norge utenfor EU og få sagt opp EØS-avtalen er strategisk viktig for å kunne endre styrkeforholdet mellom arbeid og kapital i Norge.

93 **Økonomisk politikk**

94

95 Rødt må ikke bare vise til kapitalismens begrensninger, vi må utfordre dem. Det gjør vi ved å komme med
96 konkrete politiske løsninger, som også er gjennomførbare på kort sikt. Det synliggjør at samfunnsutviklingen er
97 et politisk valg. At de sosialdemokratiske partiene ikke lengre er best i stand til å løse vanlige folks problemer.
98 Det finnes håndfaste alternativer til kapitalismen som er bedre for folk. Dette kan bidra til å styrke den mer
99 langsiktige visjonen om et demokratisk sosialistisk samfunn.

100

101 I lang tid har offentlige velferdstjenester vært underfinansiert og utsatt for svekkelser og nedskjæringer,
102 begrunnet med behovet for å kutte i offentlige budsjetter. Med Pensjonsreformen har sikkerhetsnettet
103 folketrygden skulle vært blitt svekka. Rødts økonomiske politikk for de nærmeste årene må ta sikte på å legge til
104 rette for en framtidrettet utvikling av det norske samfunnet. Rødt vil forbedre dagens velferdstjenester og satse
105 på nye, offensive velferdsreformer som styrker fellesskapet, finansiert gjennom et skattesystem hvor alle bidrar
106 etter evne.

107

108

109 **Rettferdig miljøpolitikk**

110

111 Stadige krav om mer profitt og mer forbruk er i ferd med å ødelegge jorda. Barna våre vil vokse opp i en farligere
112 verden på grunn av global oppvarming. Løser vi ikke klimautfordringen vil vi ikke ha en jord å bygge en bedre
113 framtid på.

114

115 Det kan ikke fortsette slik at de som har tjent seg rike på å ødelegge miljøet får gevinstene, mens fellesskapet
116 sitter igjen med regninga. Det er forskjell på de som kan skru av sine kullkraftverk, stenge sine oljeplattformer,
117 ta beslutninger som redder miljøet og vi som ikke har makt til å ta slike beslutninger. Det er ikke en rettferdig
118 løsning hvis milliardæren legger ned industriarbeidsplasser, tar med seg kapitalen, og lar arbeidsfolk stå igjen
119 uten jobb og noe å leve av.

120

121 Vi krever en rettferdig klima- og miljøpolitikk som kan vinne oppslutning blant folk flest. Derfor haster det å bygge
122 opp miljøvennlige næringer i takt med at vi trapper ned petroleumsindustrien. Vi må bygge på den kompetente
123 arbeidskraften og de gode erfaringene fra eksisterende og tidligere industri- og krafteventyr. Norge må vise at det
124 er mulig å ha et velferdssamfunn uten å ødelegge miljø og klima.

125

126 Da må Rødt synliggjøre en klima- og miljøpolitikk som ikke går utover sosiale hensyn.

127

128

129 **Feminisme**

130

131 Rødt jobber for et samfunn der alle kan leve frie liv, uavhengig av kjønn og seksuell orientering.

132

133 Både massemobiliseringen rundt regjeringas angrep på abortloven og #metoo-bevegelsen viser at det er store
134 bevegelser med brei folkelig oppslutning for kvinners rettigheter. Dette er en politisk kraft vi vil bidra til å styrke
135 og videreutvikle.

136

137 Kvinnefrigjøring forutsetter at alle kvinner har rett og mulighet til å leve et liv som økonomisk selvstendig med
138 kontroll over eget liv og egen seksualitet, uten frykt for vold og overgrep.

139

140 Økonomisk selvstendighet er en viktig forutsetning for likestilling. Kvinner tjener fortsatt mindre enn menn,
141 også når vi tar høyde for at kvinner jobber mer deltid. Dette er en systematisk nedvurdering av den jobben
142 som gjøres i kvinnedominerte yrker, noe som gjør at mange kvinner blir avhengig av partnerens inntekt, får
143 dårlig pensjonsopptjening og dermed blir ufri. Vi jobber derfor for likelønn, slik at kjønn ikke påvirker inntekt og
144 økonomisk frihet. Allianser mellom kvinne- og arbeiderbevegelse er viktig for å reise rettferdige krav med brei
145 oppslutning.

146

147

148 **Antirasisme**

149

150 Det har vært en økning i hat mot muslimer, nazister har igjen begynt å marsjere i gatene og spre hatefull, voldelig
151 ideologi. Politikere fra flere land, også i Norge, spiller på frykt ved å hevde at innvandring truer velferden eller

152 norsk kultur.

153

154 Begrepet rasisme brukes både i en smal betydning som deler mennesker inn i påståtte «raser» hvor noen
155 hevdes å være mer verdifulle enn andre. I dag brukes begrepet også i vid betydning om flere former for etnisk
156 diskriminering som også skjer på basis av nasjonalitet, utseende/hudfarge, kultur eller religion.

157 Konsekvensene av rasisme kan være forskjellbehandling der folk med utenlandskklingende navn har mindre
158 sannsynlighet til å bli innkalt til jobbintervju, eller oftere har jobber de er overkvalifisert for. Dette gjenspeiles
159 bla i inntekt. Arbeiderklassen er flerkulturell og vi ser kamp mot rasisme i sammenheng med klassekamp og
160 kampen mot Forskjells-Norge. Rødt er et antirasistisk parti og jobber for at ingen skal diskrimineres på grunn av
161 hudfarge, religion eller etnisitet.

162

163

164 **Aktiv distrikts- og næringspolitikk**

165

166 Distriktene opplever ei kraftig sentralisering. Lensmannskontorer har blitt lagt ned, lokalsjukehus med fødetilbud
167 og akutt-tjenester blir bygd ned eller nedlagt og posttjenestene privatiseres og reduseres. Det gir færre
168 arbeidsplasser og mindre grunn til å bosette seg i distriktene.

169

170 Rødt vil ha levende distrikter der folk kan bo, med større verdiskaping og nye arbeidsplasser innenfor de
171 rammene naturen setter. Norge er rikt på naturressurser, og det er grunnlaget for at vi har spredd bosetning.
172 Målet vårt er å sikre strukturelle og økonomiske forhold som sikrer bosetning også i distriktene. Lokalt forankra
173 produksjon, verdiskaping med røtter, kan heller ikke rykkes opp og flyttes ut uten videre.

174

175 Kommunereformen og regionreformen har innskrenket lokaldemokratiet og skapt større avstand mellom de
176 styrende og de styrte. Rødt må arbeide for å overføre reell makt ut av Oslo og til de to andre folkevalgte nivåene.
177 Stortingets og regjeringens normpolitikk ovenfor kommunene må stoppes da denne uthuler det lokale selvstyret.

178

179 Kombinasjonen av tap av viktige institusjoner i lokalsamfunn og uthuling av lokaldemokratiet i praksis betyr
180 bortfall av kontroll over egen hverdag og tap av påvirkningsmuligheter for mennesker i distriktene. Rødt har en
181 svært viktig oppgave i å gjøre ulikhet mellom sentrum og periferi til en større del av kampen mot forskjells-Norge.
182 By og land – hand i hand!

183

184 Våre felles ressurser må også eies i fellesskap. Det skal ikke være slik at fellesskapets ressurser skal kunne bidra
185 til privat berikelse for noe få.

186

187

188 **Internasjonal solidaritet**

189

190 Det er bare ved å stå sammen at alle som lider under kapitalistisk konkurranse, klimaendringer, krig og
191 undertrykking kan forbedre livene sine. En organisert arbeiderklasse og progressive framskritt i Norge er det
192 beste vi kan bidra med for en sterkest mulig solidaritet med den internasjonale arbeiderklassen. Vi må støtte folk
193 som ønsker samme frihet som vi har kjempet fram for oss selv.

194

195 NATO har dratt Norge inn i en rekke feilslåtte kriger de siste årene. Rødt tror ikke bomber skaper fred eller
196 demokrati. Vi er mot angrepskrig og deltar i fredsbevegelser.

197

198 I en verden der stormaktenes rivalisering skjerpes kan vi ikke være med å forsvare en stormakts kriminelle
199 handlinger som et svar på en annen stormakts kriminelle handlinger. Rødt vil ha et Norge uavhengig fra alle
200 stormakter. Det er grunnleggende for Rødt å kritisere og fordømme angrep på demokrati, frihet og rettferdighet
201 uansett hvem som står bak. Vår utenrikspolitikk må være anti-imperialistisk, uavhengig av supermakter og
202 folkerettslig.

203

204 Alle som må flykte på grunn av krig, overgrep og forfølgelse har rett på beskyttelse. Vi har et positivt
205 menneskesyn som ser på alle mennesker som en mulig ressurs for samfunnet. Norge har råd, rom og plikt til å ta
206 imot mennesker på flukt og til å sørge for at de av oss som har flerkulturell bakgrunn får delta i samfunnet på like
207 fot. Vi jobber for en aktiv integreringspolitikk som virker, med vekt på blant annet arbeid, bolig og myndiggjøring,
208 og for at integreringsbehov ikke skal settes opp mot annen velferd i en presset kommuneøkonomi. Det er behov
209 for strukturelle løsninger på de forholdene som skaper flyktninger – krig, klimakrise og global urettferdighet.

210

211 Dissens: Legg til «Rødt er for arbeidsinnvandring, men mot uregulert arbeidsinnvandring på arbeidsgivernes
212 premisser – slik EØS-avtalen i dag er pådriver for.» (Linn-Elise Øhn Mehlen)

213 **Vær umulige, krev det realistiske**

214
215
216 For å slå tilbake mot den nyliberale tanken om at det ikke finnes noe alternativ, at forandring ikke er mulig, må
217 Rødt være et tydelig og handlekraftig parti.

218
219
220 Vi må være uttrykket for en folkelig systemkritikk. Men for at vi ikke skal bygge opp under avmakt hos folk, må vi
221 også kunne presentere alternative løsninger på utfordringene vi ser i samfunnet.

222
223 En rettesnor for det vi skal gjøre er: vær umulige, krev det realistiske. Hva betyr det? Det betyr at Rødt skal fronte
224 og fremme forslag som lar seg gjennomføre – og argumentere for hvordan Vi må løfte politiske alternativ som
225 folk er tilhengere av, men som ingen av de andre partiene tørr eller vil stille. Da fungerer Rødt som en utfordrer i
226 praksis.

227
228 Rødt er partiet som sloss for den sunne fornuften. Mangelen på sunn fornuft i stat, byråkrati, bedrifter og
229 samfunnsutvikling er ofte åpenbar for folk flest. Forslag som i realiteten er sunn fornuft blir ikke foreslått i
230 besluttsende organer. Rødt skal være stemmen som bringer den sunne fornuften inn i kommunestyre og storting.
231 Dette vil føre enten til gjennomslag for den sunne fornuft eller at det politiske etablissementet avslører seg som
232 motsetningen til den sunne fornuft.

233
234 Sunn fornuft er selvsagt ikke noe som eksisterer i et vakuum. Den sunne fornuften påvirkes av media, konkrete
235 situasjoner og klasseforhold. Vi har derfor også en oppgave i å påvirke opinionen, gjennom å synliggjøre
236 klasseinteressene i politikken og stå opp for fellesskapsløsninger. Vise at fellesskap fungerer.

237
238 Rødt står for et frigjørende og demokratisk sosialistisk alternativ. Vi støtter folkevalgt styring framfor at noen
239 få mektige enkeltpersoner, som ikke er valgt av noen, skal kontrollere viktige samfunnsressurser eller folks
240 arbeidsplasser. Men det avgjørende er å jobbe for minst mulig avstand mellom topp og bunn i samfunnet.

241
242 Rødt skal bli en viktig maktfaktor i norsk politikk, et alternativ de andre ikke kan la være å forholde seg
243 til, som er i posisjon til å gjøre en positiv forskjell i hverdagen til folk flest. Men der andre partier baserer
244 seg på rike og mektige sponsorer er vi avhengige av å bygge en aktiv folkebevegelse. Vår kilde til makt er
245 motmakt. Vi må styrke alliansene med ulike bevegelser som er utenfor de parlamentariske maktorganene,
246 som fagbevegelsen, kvinnebevegelsen, miljøbevegelsen, lokale aksjonsgrupper og mange flere. Vi må sette
247 langsiktig politisk påvirkning og gjennomslag foran posisjoner. Samtidig må Rødt være villige til å ta inngå i ulike
248 former for samarbeid og ta på oss ansvar, for å sikre at en progressiv utvikling i styrkeforholdene og kraftfulle
249 mobiliseringer også kan få maksimal uttelling i folkevalgte organ.

250
251 Fordi samfunnet er i utvikling er det viktig at vi er det også. Rødt må derfor også være et dristig parti, som tør å
252 tenke nytt, fortsetter å fornye oss.

253
254 Rødt trenger derfor medlemmer, tillitsvalgte og støttespillere som er til stede i hele landet, rundt lunsjbordet på
255 arbeidsplassene, i lokalsamfunnet, ute og møter folk der de er, slik at man kan fange opp impulser og utfordringer
256 folk har med seg og seinere være uttrykket for dette på Stortinget og i kommune- og fylkesting. Rødt trenger å
257 være et parti som hele tiden jobber med folkelige bevegelser og folk flest slik at vi veit hvor skoen trykker.

258

259

Del 3: Organisasjon

260

Organisatoriske mål:

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

Partikultur i Rødt

272

273

274

275

276

277

Rødts målsetting er å utløse en bevegelse mot forskjells-Norge og for et nytt samfunn. På veien dit ønsker vi å skape og delta i ulike folkelige aksjoner. Det krever et levende partidemokrati der medlemmene i fellesskap utvikler politikken og utløser hverandres skaperkraft. Da må vi legge til rette for god informasjonsflyt, og at hele organisasjonen er med på samme prosjekt.

278

279

280

281

282

Som drivkraft i samfunnskampen utfordrer Rødt den rådende liberalistiske ideologien. Mennesket er avhengig av fellesskap og samarbeid med andre. Derfor ønsker vi å skape en kollektiv partikultur og virksomhet der det enkelte medlem kan vokse og utløse sine evner gjennom et inkluderende fellesskap. Vi må reflektere det fellesskapet vi ønsker å endre samfunnet til.

283

284

285

286

287

288

Konkret betyr dette at partilivet og demokratiet i Rødt skal bygge på at alle medlemmer knyttes til aktive partilag der grunnplan bindes sammen med lokal og sentral ledelse. Vi ønsker at flest mulig av partiets medlemmer deltar på aktiviteter samtidig som vi forstår at enkeltmedlemmer kan ha gode grunner som gjør dette vanskelig. Men alle er like verdifulle for partiet. Innmelding i Rødt signaliserer en positiv identifikasjon med partiet som ikke må undervurderes. Det er derfor viktig at hvert lokallag lar hver person få bidra med det de er gode til.

289

290

291

292

Partiets aktivitet må ta høyde for at vi ønsker vanlige folk med helt vanlige jobber inn som fullverdige medlemmer og deltakere i partiet. Det krever at vi har et aktivitetstilbud legger til rette for dette, aktiv rekruttering og at vi gir plass til folk med bakgrunn fra fagbevegelsen i viktige posisjoner både parlamentarisk og organisatorisk.

293

294

295

296

297

298

Internt i partisammenheng ønsker vi å utvikle en raus og kameratslig stil der uenigheter ikke er noe negativt, men en kilde til videre politikktutvikling. Alle medlemmer skal bli sett og komme til ordet. Rødt er et parti der det velges mange kvinner til verv og posisjoner, og der kvinneperspektiv er en obligatorisk og integrert del av politikktutvikling og program, slik klasseperspektivet er. Bruk av hersketeknikker skal avdekkes og bekjempes.

299

Deltakelse i folkevalgte organer mm.

300

301

302

303

Rødt skal som parti ikke følge sedvane for sedvanens skyld. Vi setter politikken og folks interesser først og jobber for størst mulig grad av åpenhet og demokrati.

304

305

306

307

Vi sloss for den samme politikken i posisjon som i opposisjon. Mange av samfunnets lover og regler er skapt for å opprettholde det økonomiske systemet og dagens maktforhold. Fellesskapets interesser må veie tyngre enn begrensninger som følger av spillereglene politikere imellom.

308

309

310

Våre representanter er talerør for folks interesser. Vi stiller ikke til valg for å gjøre karriere eller oppnå økonomisk vinning.

311

312

313

Det vi måtte tjene på verv og posisjoner utover tapt arbeidsfortjeneste og til dekning av tilhørende utgifter, overføres til partiet.

314

315

316

317

Partiledelsen skal utvikle en standardavtale som kan inngås i forkant av valg mellom partiet og de folkevalgte som klargjør betingelsene. Slik kan vi sikre at alle som melder seg til tjeneste blir oppmerksomme på Rødts holdning til innbetaling av godtgjørelser og retningslinjer for våre folkevalgte.

318 **Medlemmer**

319

320 Vi er en bevegelse med store mål, for å komme nærmere de målene må vi lykkes med å mobilisere folk og få
321 flere til å bli med i partiet. Medlemmer er grunnlaget for at partiet kan skape bevegelser. Rødt har i den siste
322 strategiperioden opplevd en solid medlemsvekst. Det skaper grunnlaget for at vi er et sterkere parti som kan
323 oppnå mer.

324

325 Det er viktig hvordan vi som parti møter nye medlemmer og sympatisører. Både små og store bidrag til
326 bevegelsen skal erkjennes og settes pris på. Det er ikke en plikt å være aktiv i Rødt. Men vi vil skape en partikultur
327 der folk ønsker å være aktive og bidra til å skape bevegelse.

328

329 Et mangfold av aktiviteter også på fylkesnivå og nasjonalt kan utfylle det lokallagene selv ikke har mulighet til å
330 stå for.

331

332 For at alt dette skal være mulig er det viktig at vi er et parti med lav terskel og høy takhøyde både for å drive med
333 og delta på Rødt-aktiviteter. Det er viktig at det lokale partilaget får kontakt med nye medlemmer og ser hva de
334 kan bidra med.

335

336 Det er viktig at partiet utvikler en konkret vervestrategi for å oppnå delmål.

337

338

339 **Skolering**

340

341 Med Rødts nasjonale framgang og viktigere rolle i politiske saker kom det en bølge av nye medlemmer. Disse
342 er partiets framtid og vil forhåpentligvis prege og sikre partiets utvikling framover. Det trengs derfor å satses på
343 skolering for å gjøre medlemmer og tillitsvalgte i stand til å utføre de oppgaver vi vil at de skal ta på seg. For at
344 partiet skal være et felles prosjekt trengs det felles politisk forståelse. Skolering og studiearbeid må det jobbes
345 strategisk med i strategiperioden. Fra introduksjonsmøter, til standardiserte grunnskolering, organisasjonskurs,
346 folkevalgtopplæring og Rødt-skole om ideologi, strategi og partiarbeid for nye og unge medlemmer.

347

348

349 **Organisering**

350

351 Rødt organiserer seg for klassekamp i det norske samfunnet. Vi vil bygge en folkebevegelse mot Forskjells-
352 Norge. Det er gjennom partilaget det store flertallet av Rødts medlemmer skal kunne påvirke partiets utvikling.
353 Det er derfor viktig at store veivalg for partiet forankres i partidemokratiet.

354

355 Vi organiserer oss i lokallag ikke for å være diskusjonsklubber med oss selv, men for å delta organisert for å
356 endre styrkeforholdene i klassekampen lokalt. Lokallag må derfor organiseres ut fra at de kan uttrykke partiets
357 politikk på en arena.

358

359 Det er for oss strategisk viktig å få organisert flere lokallag i partiet i årene framover, og derfor må
360 fylkesorganisasjonen styrkes ytterligere.

361

362

363 **Forholdet mellom Rødt og Rød Ungdom**

364

365 Rødt må jobbe for å være en naturlig organisasjon for medlemmer i Rød Ungdom å videreføre aktiviteten sin i. Å
366 inkludere yngre medlemmer vil gjøre det enklere å utvikle en politikk som treffer ungdom og unge voksne.

367

368 Konkret innebærer dette blant annet at Rødt i sitt folkevalgtarbeid må fronte saker som yngre medlemmer og
369 medlemmer i Rød Ungdom løfter opp. Videre må Rødt tilby medlemmer i Rød Ungdom posisjoner i styrer i alle
370 ledd av organisasjonen og arbeide for at valglistene har ungdomskandidater. I aktuelle saker bør folkevalgte
371 forsøke å samarbeide aktivt med Rød Ungdom. Sist, men ikke minst, bør Rødt også tilby sin hjelp i arbeidet med å
372 starte nye RU-lag der det er naturlig.

373

374 **Del 4: Handlingsplan for 2019-2021**

375 **1. Hva er en handlingsplan?**

376

377 Handlingsplanen er et styringsdokument. Det er en konkretisering av partiets overordna strategi. Den angir
378 partiets viktigste arbeidsområder og prioriteringer for den neste landsmøteperioden. Planen skal ikke bare gjelde
379 for ledelsen, men gi retning til hele partiorganisasjonen. Et av handlingsplanens mål er å vise at alle partiledde må
380 jobbe sammen for at partiet skal nå sine mål og få frem sin politikk.

381

382

383 **2. Valg 2019: Kamp mot Forskjells-Norge!**

384

385 Hoveddramme for Rødts kommune- og fylkestingsvalgkamp i 2019 er kamp mot forskjells-Norge.

386

387

388 **3. Politiske prioriteringer**

389

390 Rødt vil erstatte kapitalismen med et demokratisk sosialistisk samfunn. Vår kamp mot kapitalismen har i dag
391 sitt fremste uttrykk i kampen mot forskjells-Norge. Kampen mot forskjells-Norge er en kamp mellom dem som
392 tilraner seg mer og mer og dem som har mindre, mellom dem som bestemmer mer og mer, og dem som blir
393 fratatt tilkjempa rettigheter. Kapitalismen som økonomisk system skaper disse forskjellene og det er Rødts
394 oppgave å peke på denne årsakssammenhengen i tillegg til å kjempe mot de konkrete forskjellene i Norge.
395 Dette gir seg en rekke uttrykk, som kamp mot fattigdom og mot de superrike, for sosiale skattebestemmelser,
396 retten til bolig, trygder det går an å leve av osv. Den handler også om kamp mot privatisering av offentlig
397 eiendom, enten det er naturressurser eller offentlige tjenester. Det handler videre om kampen mot
398 sentraliseringsframstøta vi opplever, som river grunnlaget under bosetting i distriktene og åpner for privatisering,
399 og det handler om kampen mot sosial dumping og angrep mot faglige rettigheter. Handlingsplanen forutsetter
400 at en rekke kamper innafor dette vide feltet blir sentrale for Rødt - nasjonalt og lokalt - også i den perioden som
401 planen dekker.

402

403 Strategien har seks politiske mål vi skal nå i strategiperioden, for å komme nærmere de måla skal Rødt i
404 handlingsplanperioden gjøre:

405

406 **A. Rødt oppfattes som et parti med klar profil: Folk veit hvor de har Rødt**

407

408 For å komme nærmere målet skal:

- 409 • det arrangeres nasjonale aksjonsdager minst to ganger i året. LS prioritere hvilke saker som skal løftes fram
410 med nasjonale aksjonsdager.
- 411 • lagene prioritere de nasjonale kampanjene og aksjonsdagene.
- 412 • LS nedsette politiske utvalg på de saksområder landsstyret finner hensiktsmessig for å følge opp strategi og
413 handlingsplan.
- 414 • Nominasjon til stortingsvalget i 2021 skal gjennomføres høsten 2020. Alle førstekandidater skal delta på et
415 skoleringsopplegg som gjør at de er klare for å representere Rødt på Stortinget.
- 416 • sentralt lage materiell og forslag til leserbrev som senker terskelen for aktivitet.

417

418 **B. Rødt er et parti med økt troverdighet i fagbevegelsen**

419

420 For å komme nærmere målet skal:

- 421 • vi løfte spørsmål om faglig rettigheter i folkevalgte organer
- 422 • støtte til streikende og arbeidere i konflikt være gjennomgående i vår politiske hverdag. Både lokalledd og
423 sentralledd har ansvar for dette
- 424 • partiet oppfordrer medlemmer til å ta på seg tillitsverv i fagbevegelsen og legger til rette for erfaringsutveks-
425 ling mellom faglig aktivister i partiet.
- 426 • lokallagsstyrer og fylkesstyrer arbeide for å inngå samarbeidsavtaler med lokal fagbevegelse
- 427 • Rødt jobbe for og med fagbevegelse og andre krefter i arbeiderklassen. Fylkesstyrene har ansvar for at Rødt
428 synes på lokale markeringer, og sentralstyret har ansvar for nasjonale markeringer.
- 429 • sentralstyret i samarbeid med fagbevegelsen og andre utarbeide gode forslag som kan stilles i kommunesty-
430 rer, fylkesting og på stortinget.

430

431

432 **C. Rødt er et parti som betyr noe i folks hverdag, og fremmer gjennomførbare løsninger i arbeidsfolks**
433 **interesse**

434

435 For å komme nærmere målet skal:

- 436 • Vi lage alternative budsjetter som viser hvilke muligheter som finnes hvis vi prioriterer annerledes
- 437 • Samle eksempler og erfaringer fra Rødts innsats i lokalpolitikken.
- 438 • Vi vise fram de politiske resultatene av vårt folkevalgt arbeid.
- 439 • alle folkevalgte spre informasjon om hva de har fått til i lokalpolitikken
- 440 • Partiet jobbe for samlingsplasser og erfaringsutveksling som forener breie allianser mellom nabolagsaksjo-
- 441 ner, fagbevegelse, miljøbevegelse, kvinnebevegelse og andre.
- 442 • LS og fylkesstyrene har et særlig ansvar for å drive fram diskusjoner i lagene slik at sentrale vedtak tuftes på
- 443 et aktivt medlemsdemokrati.

444

445 **D. Rødt er en maktfaktor i politikken**

446

447 For å komme nærmere målet skal:

- 448 • vi doble antall folkevalgte i lokalvalget 2019
- 449 • vi søke politisk gjennomslag ved forhandlinger etter lokalvalget i 2019
- 450 • vi prioritere strategiske stortingsvalgkretser der vi har mulighet til å vinne direktemandater ved stortingsvalget
- 451 i 2021 og folkerike fylker
- 452 • fylkeslagene støtte opp sine fylkestingsrepresentanter slik at disse kan bli værende og bli etablert som
- 453 talspersoner over tid
- 454 • det skal gjennomføres en nasjonal folkevalgskonferanse etter valget 2019 for å skolere og utveksle erfaringer.

455

456 **E. Rødt bidrar til bevegelsen for å holde oss utenfor EU og si opp EØS-avtalen**

457

458 For å komme nærmere målet skal:

- 459 • Landsstyret utvikle en plan for hvordan Rødt kan bidra til at Norge holdes utenfor EU og EØS-avtalen sies opp.

460

461 **F. Rødt er umulige og krever det realistiske**

462

463 For å komme nærmere målet skal:

- 464 • Rødt fremme forslag som utfordrer de andre partiene på kort sikt.
- 465 • Vi utvikle et arbeidsprogram som er systemkritisk og offensivt, og samtidig helhetlig, gjennomarbeidet og
- 466 gjennomførbart.
- 467 • Det legges opp til diskusjon om langsiktige løsninger, om politikk som peker lenger fram enn arbeidsprogram-
- 468 met, men er mer konkret enn prinsippprogrammet.

469

470

471

472

4. Partibygging

473 Partibygging har vært et viktig fokus for Rødt de siste årene. Dette har gitt seg utslag i sterk medlemsvekst og
474 økt synlighet for partiet. Det er viktig at vi opprettholder dette fokuset fremover. Handlingsplanen viser hvilke mål
475 vi ønsker å nå med partibyggingen og hvordan Rødt skal jobbe sammen for å nå dette målet:

476

477 **A. Å bygge et parti som fortsetter å vokse og kan håndtere vekst**

478

479 For å komme nærmere målet skal:

- 480 • Partiet starte 30 nye lokallag- over 200 lokallag og velfungerende fylkesorganisasjoner
- 481 • partiet vokse til 8000 medlemmer i perioden
- 482 • gjøre et godt lokalvalg i 2019 og vise at vi kan nærme oss sperregrensa
- 483 • arbeidet med å danne reelle fylkesstyrene i alle fylker fortsette
- 484 • alle nye medlemmer kontaktes og inviteres på aktiviteter, enten av lokallag eller fylkeslag
- 485 • sentralt bidra til å styrke fylkesleddet og gjøre fylkesstyrene i stand til å ta mer ansvar for å opprette og støtte
- 486 nye lag i fylket
- 487 • fylkeslaget skal være binneledet mellom lokalt og sentralt, og sikre demokrati og innflytelse.

488

489 **B. Å bygge et parti med skolerte medlemmer og trygge tillitsvalgte**

490

491 For å komme nærmere målet skal:

- 492 • lagene drive skolering for å styrke enheten om og forståelsen av Rødts styringsdokumenter
- 493 • landsstyret har ansvar for at det lages et skoleringsopplegg for damer etter inspirasjon fra RUs bøllekurs.
- 494 • nye tillitsvalgte delta på lagsstyrekurs i regi av sentral eller sitt fylkeslag
- 495 • det skal lages en Rødt-skole der unge og nye får skolering i ideologi, strategi og partiarbeid
- 496 • det gjennomføres skolering i alle lokallag i strategi, kommunikasjon og ledelse.
- 497 • alle lag skal drive med politisk skolering og få hjelp til å sette i gang skolering hvis det behøves

498 **C. Å bygge et parti med aktive medlemmer som utløser bevegelser**

499 For å komme nærmere målet skal:

- 500
- 501
- 502 • fylkeslaget jobbe mer med å utvikle fylkespolitikk med tanke på å komme inn i flere fylkesting
- 503 • lagsstyrer arbeide aktivt for å få medlemmer til å delta i aktiviteter i partiet
- 504 • lagene arbeide for å bli politiske verksted der en både studerer, diskuterer og organiserer for handling
- 505 • Rødt Nytt brukes til å skape aktivitet gjennom utdeling av avisa

506 **D. Å bygge et parti som gjenspeiler mangfoldet i arbeiderklassen**

507 For å komme nærmere målet skal:

- 508
- 509
- 510
- 511 • det jobbes for at flere kvinner og medlemmer med minoritetsbakgrunn velges til tillitsverv i partiet og på
- 512 stortingsvalglistene i 2021.

513 **5. LM 2021**

514 På landsmøtet i 2021 skal Rødt vedta nytt arbeidsprogram for perioden 2021-25

515



**Fordi
felleskap
fungerer**